



Flashcardo.com

We hopen dat deze printbare flashcards nuttig voor je zullen zijn. Voor nog meer flashcard-producten kun je terecht op onze website www.flashcardo.com/nl. Op Flashcardo.com bieden we online flashcards, flashcards met gespreide herhaling, video-flashcards en nog veel meer. Alles gratis en klaar voor gebruik door leerlingen over de hele wereld.

Copyright, Licentie-opmerkingen

Deze PDF is beschermd onder het auteursrecht en alle rechten zijn voorbehouden. Je mag deze PDF vrij delen met anderen. Het is echter niet toegestaan deze PDF of de inhoud ervan te verkopen. Als je vragen hebt, ga dan naar www.flashcardo.com/nl om contact met ons op te nemen. Dank je wel!

Uitsluiting van aansprakelijkheid

DEZE PDF WORDT GELEVERD "ZOALS HET IS", ZONDER ENIGE GARANTIE, EXPLICIET OF IMPLICIET, INCLUSIEF MAAR NIET BEPERKT TOT GARANTIES VAN VERKOOPBAARHEID, GESCHIKTHEID VOOR EEN BEPAALD DOEL EN NIET-INBREUK. IN GEEN GEVAL ZIJN DE AUTEURS OF HOUDERS VAN HET AUTEURSRECHT AANSPRAKELIJK VOOR ENIGE VORDERING, SCHADE OF ANDERE AANSPRAKELIJKHEID, HETZIJ IN EEN ACTIE VAN CONTRACT, ONRECHTMATIGE DAAD OF ANDERSZINS, VOORTVLOEIEND UIT OF IN VERBAND MET DEZE PDF OF HET GEBRUIK OF ANDERE HANDELINGEN IN DEZE PDF.

Copyright © 2025 Flashcardo.com. Alle rechten voorbehouden

Dubbelzijdig printen

Houd er rekening mee dat deze flashcards bedoeld zijn om dubbelzijdig te worden afgedrukt (ook wel duplex genoemd). Als je printer niet in staat is dubbelzijdig af te drukken, download dan de enkele flashcard-PDF's om af te drukken.

ik

je/jij

hij

zij
enkelvoud

het

we/wij

jullie

zij
meervoud

wat

wie

waar

waarom

hoe

welke

wanneer

dan

als

echt

maar

omdat

niet

佢
keoi5

你
nei5

我
ngo5

我哋
ngo5 dei6

佢
keoi5

佢
keoi5

咩
me1

佢哋
keoi5 dei6

你哋
nei5 dei6

點解
dim2 gaai2

邊到
bin1 dou6

邊個
bin1 go3

幾時
gei2 si4

邊個
bin1 go3

點
dim2

真
zan1

如果
jyu4 gwo2

然後
jin4 hau6

唔
m4

因為
jan1 wai6

但係
daan6 hai6

deze

Ik heb dit nodig

Hoeveel kost dit?

dat

alle

of

en

weten

Ik weet het

Ik weet het niet

denken

komen

zetten

nemen

vinden

luisteren

werken

praten

geven
algemeen

leuk vinden

helpen

呢個幾錢？

ni1 go3 gei2 cin2

我要呢個

ngo5 jiu3 ni1 go3

呢個

ni1 go3

或者

waak6 ze2

所有

so2 jau5

嗰個

go2 go3

我知

ngo5 zi1

知

zi1

同

tung4

來

loi4

諗

nam2

我唔知

ngo5 m4 zi1

搵到

wan2 dou3

攞

lo2

放

fong3

講

gong2

做嘢

zou6 je5

聽

ting1

幫

bong1

鐘意

zung1 ji3

畀

bei2

houden van

bellen

wachten

Ik vind je leuk

Ik vind dit niet leuk

Hou je van mij?

Ik hou van jou

0

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

等
dang2

打電話
daa2 din6 waa2

愛
oi3

你愛唔愛我呀?
nei5 oi3 m4 oi3 ngo5 aa3

我唔鐘意呢個
ngo5 m4 zung1 ji3 ni1 go3

我鐘意你
ngo5 zung1 ji3 nei5

一
jat1

零
ling4

我愛你
ngo5 oi3 nei5

四
sei3

三
saam1

二
ji6

七
cat1

六
luk6

五
ng5

十
sap6

九
gau2

八
baat3

十三
sap6 saam1

十二
sap6 ji6

十一
sap6 jat1

14

15

16

17

18

19

20

nieuw

oud
ding

weinig

veel

hoeveel?
volume

hoeveel?
nummer

fout

correct

slecht
algemeen

goed

gelukkig

kort
algemeen

lang
algemeen

klein
algemeen

十六
sap6 luk6

十五
sap6 ng5

十四
sap6 sei3

十九
sap6 gau2

十八
sap6 baat3

十七
sap6 cat1

舊
gau6

新
san1

二十
ji6 sap6

幾多?
gei2 do1

多
do1

少
siu2

啱
ngaam1

錯
co3

幾多?
gei2 do1

開心
hoi1 sam1

好
hou2

差
caa1

小
siu2

長
coeng4

短
dyun2

groot

daar

hier

rechts

links

mooi

jong

oud
persoon

hallo

tot later

oké

wees voorzichtig

maak je geen zorgen

natuurlijk

goedendag

Hoi

doei

tot ziens

excuseer mij

sorry

dankjewel

呢度
ni1 dou6

嗰度
go2 dou6

大
daai6

靚
leng3

左
zo2

右
jau6

你好
nei5 hou2

老
lou5

後生
hau6 saang1

小心
siu2 sam1

得
dak1

等陣見
dang2 zan6 gin3

早晨
zou2 san4

當然
dong1 jin4

唔使擔心
m4 sai2 daam1 sam1

再見
zoi3 gin3

拜拜
baai3 baai3

哈佬
haa1 lou2

多謝
do1 ze6

對唔住
deoi3 m4 zyu6

唔好意思
m4 hou2 ji3 si1

alsjeblieft

ik wil dit

nu

namiddag

ochtend
9:00-11:00

nacht

ochtend
6:00-9:00

avond

middag

middernacht

uur

minuut

seconde

dag

week

maand

jaar

tijd

datum

eergisteren

gisteren

而家
ji4 gaa1

我要呢個
ngo5 jiu3 ni1 go3

唔該
m4 goi1

夜晚
je6 maan5

上晝
soeng6 zau3

下晝
haa6 zau3

中午
zung1 ng5

晚上
maan5 soeng6

朝早
ziu1 zou2

分鐘
fan1 zung1

鐘頭
zung1 tau4

半夜
bun3 je2

星期
sing1 kei4

日
jat6

秒
miu5

時間
si4 gaan1

年
nin4

月
jyut6

琴日
kam4 jat6

前日
cin4 jat6

日期
jat6 kei4

vandaag

morgen

overmorgen

maandag

dinsdag

woensdag

donderdag

vrijdag

zaterdag

zondag

Morgen is het zaterdag

leven
algemeen

vrouw
algemeen

man
algemeen

liefde

vriendje

vriendin

vriend

kus

seks

kind

後日

hau6 jat6

聽日

ting1 jat6

今日

gam1 jat6

星期三

sing1 kei4 saam1

星期二

sing1 kei4 ji6

星期一

sing1 kei4 jat1

星期六

sing1 kei4 luk6

星期五

sing1 kei4 ng5

星期四

sing1 kei4 sei3

生活

sang1 wut6

聽日係星期六

ting1 jat6 hai6 sing1 kei4 luk6

星期日

sing1 kei4 jat6

愛

oi3

男人

naam4 jan2

女人

nei5 jan2

朋友

pang4 jau5

女朋友

nei5 pang4 jau5

男朋友

naam4 pang4 jau5

細蚊仔

sai3 man1 zai2

性交

sing3 gaau1

錫

sek3

baby

meisje

jongen

ma

pa

moeder

vader

ouders

zoon

dochter

zusje

broertje

grote zus

grote broer

staan

zitten

liggen

sluiten

openen
deur

verliezen

winnen

男仔
naam4 zai2

女仔
neoi5 zai2

BB仔
bi4 bi1 zai2

母親
mou5 can1

老豆
lou5 dau6

媽咪
maa1 mi4

仔
zai2

父母
fu6 mou5

父親
fu6 can1

細佬
sai3 lou2

細妹
sai3 mui6

女
neoi5

企
kei5

阿哥
aa3 go1

家姐
gaa1 ze1

關
gwaan1

躺
tong2

坐
co5

贏
jing4

輸
syu1

開
hoi1

sterven

leven
werkwoord

inschakelen

uitschakelen

vermoorden

verwonden

aanraken

kijken

drinken

eten

lopen

ontmoeten

wedden

kussen
werkwoord

volgen

trouwen

antwoorden

vragen

vraag

bedrijf
firma

bedrijf
algemeen

開
hoi1

活
wut6

死
sei2

傷害
soeng1 hoi6

殺
saat3

關
gwaan1

飲
jam2

睇
tai2

摸
mo2

見
gin3

行
haang4

食
sik6

跟
gan1

錫
sek3

輸賭
syu1 dou2

問
man6

回答
wui4 daap3

結婚
git3 fan1

商業
soeng1 jip6

公司
gung1 si1

問題
man6 tai4

baan

geld

telefoon

kantoor

dokter

ziekenhuis

verpleegster

politieagent

president

wit

zwart

rood

blauw

groen

geel

langzaam

snel

grappig

oneerlijk

eerlijk

moeilijk

電話

din6 waa2

錢

cin2

工作

gung1 zok3

醫院

ji1 jyun2

醫生

ji1 sang1

辦公室

baan6 gung1 sat1

總統

zung2 tung2

警司

ging2 si1

護士

wu6 si6

紅色

hung4 sik1

黑色

hak1 sik1

白色

baak6 sik1

黃色

wong4 sik1

綠色

luk6 sik1

藍色

laam4 sik1

搞笑

gaau2 siu3

快

faai3

慢

maan6

難

naan4

公平

gung1 ping4

唔公平

m4 gung1 ping4

gemakkelijk

Dit is moeilijk

rijk

arm
adjectief

sterk

zwak

veilig

moe

trots

vol
voedsel

ziek

gezond

boos

laag

hoog

recht

elk

altijd

eigenlijk

weer
bijwoord

al

有錢

jau5 cin2

呢個好難

ni1 go3 hou2 naan4

簡單

gaan2 daan1

弱

joek6

強

koeng4

窮

kung4

驕傲

giu1 ngou6

瘡

gui6

安全

on1 cyun4

健康

gin6 hong1

病

beng6

飽

baau2

高

gou1

低

dai1

𦵏

nau1

成日

seng4 jat6

每個

mui5 go3

直

zik6

已經

ji5 ging1

再

zoi3

其實

kei4 sat6

minder

meest

meer
voornaamwoord

Ik wil meer

geen

heel

dier

varken

koe

paard

hond

schaap

aap

kat

beer

kip

eend

vlinder

bij

vis
dier

spin

多啲
do1 di1

最
zeoi3

少啲
siu2 di1

十分
sap6 fan1

冇
mou5

我要多啲
ngo5 jiu3 do1 di1

牛
ngau4

豬
zyu1

動物
dung6 mat6

羊
joeng4

狗
gau2

馬
maa5

熊
hung4

貓
maau1

馬騮
maa5 lau1

蝴蝶
wu4 dip6

鴨
aap3

雞
gai1

蜘蛛
zi1 zyu1

魚
jyu2

蜜蜂
mat6 fung1

slang

buiten

binnen

ver

dichtbij

beneden

boven

naast

voor

achter

zoet

zuur

raar

zacht

hard

schattig

dom

gek

druk

lang
lichaam

klein
lichaam

內
noi6

外
ngoi6

蛇
se4

下
haa6

近
kan5

遠
jyun5

前
cin4

旁邊
pong4 bin1

上
soeng6

酸
syun1

甜
tim4

後
hau6

硬
ngaang6

軟
jyun5

奇怪
kei4 gwaai3

繚線
ci1 sin3

蠢
ceon2

得意
dak1 ji3

矮
ai2

高
gou1

唔得閒
m4 dak1 haan4

bezorgd

verrast

cool

beleefd

boosaardig

slim

koud

heet

hoofd

neus

haar

mond

oor

oog

hand

voet

hart

hersenen

trekken
deur

duwen
deur

drukken

有型
jau5 jing4

驚奇
ging1 kei4

閉翳
bai3 ai3

聰明
cung1 ming4

邪惡
ce4 ok3

乖
gwaai1

頭
tau4

熱
jit6

凍
dung3

口
hau2

頭髮
tau4 faat3

鼻哥
bei6 go1

手
sau2

眼
ngaan5

耳仔
ji5 zai2

腦
nou5

心
sam1

腳
goek3

按
on3

推
teoi1

拉
laai1

slaan

vangen

vechten

gooien

rennen

lezen

schrijven

repareren

tellen

knippen

verkopen

kopen

betalen

studeren

dromen

slapen

spelen

vieren

uitrusten

genieten

schoonmaken

打交

daa2 gaau1

捉

zuk1

打

daa2

讀

duk6

跑

paau2

扔

wing1

計

gai3

修理

sau1 lei5

寫

se2

買

maai5

賣

maai6

剪

zin2

發夢

faat3 mung6

學

hok6

買單

maai5 daan1

慶祝

hing3 zuk1

玩

wan2

瞓覺

fan3 gaau3

搞衛生

gaau2 wai6 sang1

享受

hoeng2 sau6

休息

jau1 sik1

school

huis

deur

man
getrouwd

vrouw
getrouwd

bruiloft

persoon

auto

thuis

stad

nummer

21

22

26

30

31

33

37

40

41

44

門

mun4

屋

uk1

學校

hok6 haau6

婚禮

fan1 lai5

老婆

lou5 po4

老公

lou5 gung1

屋企

uk1 kei5

車

ce1

人

jan4

二十一

ji6 sap6 jat1

數字

sou3 zi6

城市

sing4 si5

三十

saam1 sap6

二十六

ji6 sap6 luk6

二十二

ji6 sap6 ji6

三十七

saam1 sap6 cat1

三十三

saam1 sap6 saam1

三十一

saam1 sap6 jat1

四十四

sei3 sap6 sei3

四十一

sei3 sap6 jat1

四十

sei3 sap6

48

50

51

55

59

60

61

62

66

70

71

73

77

80

81

84

88

90

91

95

99

五十一
ng5 sap6 jat1

五十
ng5 sap6

四十八
sei3 sap6 baat3

六十
luk6 sap6

五十九
ng5 sap6 gau2

五十五
ng5 sap6 ng5

六十六
luk6 sap6 luk6

六十二
luk6 sap6 ji6

六十一
luk6 sap6 jat1

七十三
cat1 sap6 saam1

七十一
cat1 sap6 jat1

七十
cat1 sap6

八十一
baat3 sap6 jat1

八十
baat3 sap6

七十七
cat1 sap6 cat1

九十
gau2 sap6

八十八
baat3 sap6 baat3

八十四
baat3 sap6 sei3

九十九
gau2 sap6 gau2

九十五
gau2 sap6 ng5

九十一
gau2 sap6 jat1

100

1000

10.000

100.000

1.000.000

mijn hond

jouw kat

haar jurk

zijn auto

zijn bal

ons huis

jouw team

hun bedrijf

iedereen

samen

overig

maakt niet uit

proost

ontspan

Ik ben het ermee eens

welkom

一萬

jat1 maan6

一千

jat1 cin1

一百

jat1 baak3

我嘅狗

ngo5 ge3 gau2

一百萬

jat1 baak3 maan6

十萬

sap6 maan6

佢嘅車

keoi5 ge3 ce1

佢嘅裙

keoi5 ge3 kwan4

你嘅貓

nei5 ge3 maau1

你哋嘅團隊

nei5 dei6 ge3 tyun4 deoi2

我哋屋企

ngo5 dei6 uk1 kei2

佢嘅球

keoi5 ge3 kau4

一齊

jat1 cai4

每個人

mui5 go3 jan4

佢哋嘅公司

keoi5 dei6 ge3 gung1 si1

乾杯

gon1 bui1

唔緊要

m4 gan2 jiu3

其他

kei4 taa1

歡迎

fun1 jing4

我同意

ngo5 tung4 ji3

放鬆

fong3 sung1

geen zorgen

sla rechtsaf

sla linksaf

ga rechtdoor

Kom met mij mee

ei

kaas

melk

vis
voedsel

vlees

groente

fruit

bot
voedsel

olie

brood

suiker

chocola

snoep

cake

drank

water

左轉
zo2 zyun3

右轉
jau6 zyun3

唔使客氣
m4 sai2 haak3 hei3

雞蛋
gai1 daan2

跟我來
gan1 ngo5 lai4

一直行
jat1 zik6 haang4

魚
jyu2

牛奶
ngau4 naai5

芝士
zi1 si2

生果
saang1 gwo2

蔬菜
so1 coi3

肉
juk6

麵包
min6 baau1

油
jau4

骨
gwat1

糖
tong2

朱古力
zyu1 gu2 lik6

糖
tong2

水
seoi2

飲品
jam2 ban2

蛋糕
daan6 gou1

frisdrank

koffie

thee

bier

wijn

salade

soep

nagerecht

ontbijt

lunch

avondeten

pizza

bus

trein

treinstation

bushalte

vliegtuig

schip

vrachtwagen

fiets

motorfiets

茶

caa4

咖啡

gaa3 fe1

蘇打

sou1 daa2

沙律

saa1 loet2

葡萄酒

pou4 tou4 zau2

啤酒

be1 zau2

早餐

zou2 caan1

甜品

tim4 ban2

湯

tong1

薄餅

bok6 beng2

晚餐

maan5 caan1

晝

aan3 zau3

火車站

fo2 ce1 zaam6

火車

fo2 ce1

巴士

baa1 si2

船

syun4

飛機

feil gei1

巴士站

baa1 si2 zaam6

摩托車

mo1 tok3 ce1

單車

daan1 ce1

貨車

fo3 ce1

taxi

stoplicht

parkeerplaats

weg

kleding

schoen

jas

trui

overhemd

jack

pak

broek

jurk

t-shirt

sok

beha

onderbroek

bril

handtas

damestas

portemonnee

停車場

ting4 ce1 coeng4

交通燈

gaau1 tung1 dang1

的士

dik1 si2

鞋

haai4

衫

saam1

路

lou6

襖衫

seot1 saam1

冷衫

laang1 saam1

樓

lau1

褲

fu3

西裝

sai1 zong1

啫屐

ze1 kek6

襪

mat6

T恤

ti1 seot1

裙

kwan4

眼鏡

ngaan5 geng2

底褲

dai2 fu3

胸圍

hung1 wai4

銀包

ngan4 baau1

銀包

ngan4 baau1

手袋

sau2 doi2

ring

hoed

horloge

zak

Hoe heet je?

Mijn naam is David

Ik ben tweeëntwintig jaar
oud

Hoe gaat het?

Gaat alles goed?

Waar is het toilet?

Ik mis je

lente

zomer

herfst

winter

januari

februari

maart

april

mei

juni

錶

biu1

帽

mou2

戒指

gaai3 zi2

我叫David

ngo5 giu3 David

你叫咩名?

nei5 giu3 me1 meng2

袋

doi2

你有事啫?

nei5 mou5 si6 gwaa3

你點啊?

nei5 dim2 aa3

我22歲

ngo5 22 sei3

春天

ceon1 tin1

我掛住你

ngo5 gwaa3 zyu6 nei5

洗手間喺邊?

sai2 sau2 gaan1 hai2 bin1

冬天

dung1 tin1

秋天

cau1 tin1

夏天

haa6 tin1

三月

saam1 jyut6

二月

ji6 jyut6

一月

jat1 jyut6

六月

luk6 jyut6

五月

ng5 jyut6

四月

sei3 jyut6

juli

augustus

september

oktober

november

december

winkelen

rekening

markt

supermarkt

gebouw

appartement

universiteit

boerderij

kerk

restaurant

bar

sportschool

park

toilet
algemeen

kaart

九月

gau2 jyut6

八月

baat3 jyut6

七月

cat1 jyut6

十二月

sap6 ji6 jyut6

十一月

sap6 jat1 jyut6

十月

sap6 jyut6

街市

gai1 si5

賬單

zoeng3 daan1

買嘢

maai5 je5

公寓

gung1 jyu6

建築物

gin3 zuk1 mat6

超市

ciu1 si5

教堂

gaau3 tong2

農場

nung4 coeng4

大學

daai6 hok6

健身房

gin6 san1 fong4

酒吧

zau2 baa1

餐廳

caan1 teng1

地圖

dei6 tou4

廁所

ci3 so2

公園

gung1 jyun2

ambulance

politie

pistool

brandweerlieden

land

buitenwijk

dorp

gezondheid

geneesmiddel

ongeval

patiënt

operatie

pil

koorts

verkoudheid

wond

afpraak

hoest

nek
algemeen

kont

schouder

槍
coeng1

警察
ging2 caat3

救傷車
gau3 soeng1 ce1

市郊
si5 gaau1

國家
gwok3 gaa1

消防員
siu1 fong4 jyun4

醫學
ji1 hok6

健康
gin6 hong1

村
cyun1

手術
sau2 seot6

病人
beng6 jan4

事故
si6 gu3

感冒
gam2 mou6

發燒
faat3 siu1

藥丸
joek6 jyun2

咳
kat1

預約
jyu6 joek3

傷口
soeng1 hau2

膊頭
bok3 tau4

屁股
pei3 gu2

頸
geng2

knie

been

arm
lichaam

buik

boezem

rug

tand

tong

lip

vinger

teen

maag

long

lever

zenuw

nier

darm

kleur

oranje

grijs

bruin

手臂
sau2 bei3

腳
goek3

膝頭
sat1 tau4

背脊
bui3 zek3

姪
nin1

肚
tou5

唇
seon4

脬
lei6

牙
ngaa4

胃
wai6

腳趾
goek3 zi2

手指
sau2 zi2

神經
san4 ging1

肝
gon1

肺
fai3

顏色
ngaang4 sik1

腸
coeng2

腎
san5

啡色
fe1 sik1

灰色
fui1 sik1

橙色
caang2 sik1

roze

saai

zwaar

licht
gewicht

eenzaam

hongerig

dorstig

verdrietig

steil

vlak

rond

vierkant
bijvoeglijk naamwoord

smal

breed

diep

ondiep

reusachtig

noord

oost

zuid

west

重
zung6

悶
mun6

粉紅色
fan2 hung4 sik1

肚餓
tou5 ngo6

孤獨
gu1 duk6

輕
hing1

陡
dau2

傷心
soeng1 sam1

口渴
hau2 hot3

角
gok3

圓
jyun4

平
ping4

深
sam1

闊
fut3

窄
zaak3

北
bak1

巨大
geoi6 daai6

淺
cin2

西
sai1

南
naam4

東
dung1

vuil

schoon

vol
algemeen

leeg

duur

goedkoop

donker

licht
kleur

sexy

lui

moedig

gul

knap
goed uitziend

lelijk

mal

vriendelijk

schuldig

blind

dronken

nat

droog

滿
mun5

乾淨
gon1 zeng6

污糟
wu1 zou1

平
ping4

貴
gwai3

空
hung1

性感
sing3 gam2

光
gwong1

黑
hak1

慷慨
hong2 koi3

勇敢
jung5 gam2

懶
laan5

傻
so4

肉酸
juk6 syun1

靚仔
leng3 zai2

盲
maang4

有罪
jau5 zeoi6

友好
jau5 hou2

乾
gon1

濕
sap1

飲醉
jam2 zeoi3

warm

luid

rustig

stil

keuken

badkamer

woonkamer

slaapkamer

tuin

garage

muur

kelder

toilet
gebouw

trap

dak

raam
gebouw

mes

kop
drinken

glas

bord

beker
drinken

靜

zing6

大聲

daai6 seng1

暖

nyun5

沖涼房

cung1 loeng4 fong2

廚房

cyu4 fong2

無聲

mou4 sing1

花園

faa1 jyun2

睡房

seoi6 fong2

客廳

haak3 teng1

地壚

dei6 lou4

牆

coeng4

車庫

ce1 fu3

屋頂

uk1 deng2

樓梯

lau4 tai1

廁所

ci3 so2

杯

bui1

刀

dou1

窗門

coeng1 mun2

杯

bui1

碟

dip6

玻璃

bo1 lei1

afvalbak

kom

tv

bureau

bed

spiegel

douche

bank

foto

klok

tafel

stoel

zwembad
tuin

deurbel

buur

falen

kiezen

schieten

stemmen

vallen

verdedigen

電視機
din6 si6 gei1

碗
wun2

垃圾桶
laap6 saap3 tung2

鏡
geng3

床
cong4

書檯
syu1 toi2

圖片
tou4 pin2

梳化
so1 faa2

淋浴
lam4 juk6

凳
dang3

枱
toi2

鐘
zung1

鄰舍
leon4 se3

鐘
zung1

泳池
wing6 ci4

射擊
se6 gik1

選擇
syun2 zaak6

失敗
sat1 baai6

保衛
bou2 wai6

落
lok6

投票
tau4 piu3

aanvallen

stelen

verbranden

redden

roken

vliegen

dragen

spugen

schoppen

bijten

ademen

ruiken

huilen

zingen

glimlachen

lachen

groeien

krimpen

ruzie maken

bedreigen

delen
werkwoord

燒
siu1

偷
tau1

攻擊
gung1 gik1

飛
fei1

食煙
sik6 jin1

救護
gau3 wu6

踢
tek3

吐痰
tou3 taam4

攜帶
kwai4 daai3

聞
man4

呼吸
fu1 kap1

咬
ngaau5

微笑
mei4 siu3

唱
coeng3

喊
haam3

萎縮
wai2 suk1

成長
sing4 zoeng2

笑
siu3

分享
fan1 hoeng2

威脅
wai1 hip3

拗頸
aaui3 geng2

voeden

verstoppen

waarschuwen

zwemmen
werkwoord

springen

rollen

optillen

graven

kopiëren
algemeen

bezorgen

zoeken

oefenen

reizen

verven

douchen

openen
slot

op slot doen

wassen

bidden

koken
algemeen

boek

警告

ging2 gou3

匿埋

nei1 maai4

餵

wai3

碌

luk1

跳

tiu3

游水

jau4 sei2

複製

fuk1 zai3

掘

gwat6

抬起

toi4 hei2

練習

lin6 zaap6

搵

wan2

送

sung3

沖涼

cung1 loeng4

畫畫

waak6 waa2

旅行

lei5 hang4

洗

sai2

鎖

so2

打開

daa2 hoi1

書

syu1

煮

zyu2

祈禱

kei4 tou2

bibliotheek

huiswerk

examen

les

wetenschap

geschiedenis

kunst

Engels

Frans

pen

potlood

3%

eerste

tweede

derde

vierde

resultaat

vierkant
substantief

cirkel

oppervlakte

onderzoek

考試

haau2 si5

功課

gung1 fo3

圖書館

tou4 syu1 gun2

歷史

lik6 si2

科學

fo1 hok6

課

fo3

法文

faat3 man2

英文

jing1 man2

藝術

ngai6 seot6

百分之三

baak3 fan6 zi1 saam1

鉛筆

jyun4 bat1

筆

bat1

第三

dai6 saam1

第二

dai6 ji6

第一

dai6 jat1

正方形

zing3 fong1 jing4

結果

git3 gwo2

第四

dai6 sei3

研究

jin4 gau3

面積

min6 zik1

圓

jyun4

graad

bachelor

master

$x < y$

$x > y$

stress

verzekering

personeel

afdeling

salaris

adres

brief

kapitein

detective

piloot

professor

leraar

advocaat

secretaris

assistent

rechter

碩士

sek6 si6

學士

hok6 si6

學位

hok6 wai2

壓力

aat3 lik6

x大於y

x daai6 jyu1 y

x小於y

x siu2 jyu1 y

部門

bou6 mun4

員工

jyun4 gung1

保險

bou2 him2

信

seon3

地址

dei6 zi2

薪水

san1 sei2

機長

gei1 zoeng2

偵探

zing1 taam3

船長

syun4 zoeng2

律師

leot6 si1

老師

lou5 si1

教授

gaau3 sau6

法官

faat3 gun1

助手

zo6 sau2

秘書

bei3 syu1

directeur

manager

kok

taxichauffeur

buschauffeur

crimineel

model

artiest

telefoonnummer

signaal

app

chat

bestand

URL

e-mailadres

website

e-mail

mobiele telefoon

wet

gevangenis

bewijsmateriaal

廚師

cyu4 si1

經理

ging1 lei5

董事

dung2 si6

罪犯

zeoi6 faan2

巴士司機

baa1 si2 si1 gei1

的士司機

dik1 si2 si1 gei1

電話號碼

din6 waa2 hou6 maa5

藝術家

ngai6 seot6 gaa1

模特兒

mou4 dak6 ji4

聊天室

liu4 tin1 sat1

應用

jing3 jung6

信號

seon3 hou6

電郵地址

din6 jau4 dei6 zi2

網址

mong5 zi2

文件

man4 gin2

手機

sau2 gei1

電郵

din6 jau4

網站

mong5 zaam6

證據

zing3 geoi3

監獄

gaam1 juk6

法律

faat3 leot6

boete

getuige

rechtbank

handtekening

verlies

winst

klant

bedrag

kredietkaart

wachtwoord

geldautomaat

zwembad
competitie

elektriciteit

camera

radio

cadeau

fles

tas

sleutel

pop
kind

engel

法庭

faat3 ting4

證人

zing3 jan4

罰款

fat6 fun2

利潤

lei6 jeon6

虧損

kwai1 syun2

簽名

cim1 meng2

信用卡

seon3 jung6 kaat1

金額

gam1 ngaak6

客

haak3

泳池

wing6 ci4

揸機

gam6 gei1

密碼

mat6 maa5

收音機

sau1 jam1 gei1

相機

soeng2 gei1

能量

nang4 loeng6

袋

doi2

樽

zeon1

禮物

lai5 mat6

天使

tin1 si3

娃娃

waa1 waa1

鎖匙

so2 si4

kam

tandpasta

tandenborstel

shampoo

crème

zakdoek

lippenstift

TV

bioscoop

nieuws

zitplaats

kaartje

scherm
bioscoop

muziek

podium

publiek

schilderij

grap

artikel

krant

tijdschrift

牙刷
ngaa4 caat2

牙膏
ngaa4 gou1

梳
so1

紙巾
zi2 gan1

潤膚霜
jeon6 fu1 soeng1

洗頭水
sai2 tau4 seoi2

電影院
din6 jing2 jyun2

電視
din6 si6

唇膏
seon4 gou1

票
piu3

位
wai2

新聞
san1 man4

舞台
mou5 toi4

音樂
jam1 ngok6

屏幕
ping4 mok6

笑話
siu3 waa2

繪畫
kui2 waa2

觀眾
gun1 zung3

雜誌
zaap6 zi3

報紙
bou3 zi2

文章
man4 zoeng1

advertentie

natuur

as

vuur

diamant

maan

aarde

zon

ster

planeet

universum

kust

meer
water

bos

woestijn

heuvel

rots

rivier

vallei

berg

eiland

灰燼

fui1 zeon6

大自然

daai6 zi6 jin4

廣告

gwong2 gou3

月光

jyut6 gwong1

鑽石

zyun3 sek6

火

fo2

星

sing1

太陽

taai3 joeng4

地球

dei6 kau4

海岸

hoi2 ngon6

宇宙

jyu5 zau6

行星

hang4 sing1

沙漠

saa1 mok6

森林

sam1 lam4

湖

wu4

河

ho4

岩

ngaam4

小山

siu2 saan1

島

dou2

山

saan1

山谷

saan1 guk1

ocean

zee

weer
meteorologie

ijs

sneeuw

storm

regen

wind

plant

boom

gras

roos

bloem

gas

metaal

goud

zilver

Zilver is goedkoper dan goud

Goud is duurder dan zilver

vakantie

lid

天氣
tin1 hei3

海
hoi2

海洋
hoi2 joeng4

風暴
fung1 bou6

雪
syut3

冰
bing1

植物
zik6 mat6

風
fung1

雨
jyu5

玫瑰
mui4 gwai3

草
cou2

樹
syu6

金屬
gam1 suk6

氣體
hei3 tai2

花
faa1

銀比黃金平
ngan2 bei2 wong4 gam1 ping4

銀
ngan2

金
gam1

會員
wui2 jyun4

假日
gaa3 jat6

黃金比銀貴
wong4 gam1 bei2 ngan2 gwai3

hotel

strand

gast

verjaardag

Kerstmis

Nieuwjaar

Pasen

oom

tante

grootmoeder
vader

grootvader
vader

grootmoeder
moeder

grootvader
moeder

dood

graf

scheiding

bruid

bruidegom

101

105

110

人客

jan4 haak3

沙灘

saa1 taan1

酒店

zau2 dim3

新年

san1 nin4

聖誕節

sing3 daan3 zit3

生日

saang1 jat6

姑媽

gu1 maa1

叔叔

suk1 suk1

復活節

fuk6 wut6 zit3

阿婆

aa3 po4

阿爺

aa3 je4

阿嫲

aa3 maa4

墳

fan4

死亡

sei2 mong4

阿公

aa3 gung1

新郎

san1 long4

新娘

san1 noeng4

離婚

lei4 fan1

一百一十

jat1 baak3 jat1 sap6

一百零五

jat1 baak3 ling4 ng5

一百零一

jat1 baak3 ling4 jat1

151

200

202

206

220

262

300

303

307

330

373

400

404

408

440

484

500

505

509

550

595

二百零二

ji6 baak3 ling4 ji6

二百

ji6 baak3

一百五十一

jat1 baak3 ng5 sap6 jat1

二百六十二

ji6 baak3 luk6 sap6 ji6

二百二十

ji6 baak3 ji6 sap6

二百零六

ji6 baak3 ling4 luk6

三百零七

saam1 baak3 ling4 cat1

三百零三

saam1 baak3 ling4 saam1

三百

saam1 baak3

四百

sei3 baak3

三百七十三

saam1 baak3 cat1 sap6 saam1

三百三十

saam1 baak3 saam1 sap6

四百四十

sei3 baak3 sei3 sap6

四百零八

sei3 baak3 ling4 baat3

四百零四

sei3 baak3 ling4 sei3

五百零五

ng5 baak3 ling4 ng5

五百

ng5 baak3

四百八十四

sei3 baak3 baat3 sap6 sei3

五百九十五

ng5 baak3 gau2 sap6 ng5

五百五十

ng5 baak3 ng5 sap6

五百零九

ng5 baak3 ling4 gau2

600

601

606

616

660

700

702

707

727

770

800

803

808

838

880

900

904

909

949

990

tijger

六百零六

luk6 baak3 ling4 luk6

六百零一

luk6 baak3 ling4 jat1

六百

luk6 baak3

七百

cat1 baak3

六百六十

luk6 baak3 luk6 sap6

六百一十六

luk6 baak3 jat1 sap6 luk6

七百二十七

cat1 baak3 ji6 sap6 cat1

七百零七

cat1 baak3 ling4 cat1

七百零二

cat1 baak3 ling4 ji6

八百零三

baat3 baak3 ling4 saam1

八百

baat3 baak3

七百七十

cat1 baak3 cat1 sap6

八百八十

baat3 baak3 baat3 sap6

八百三十八

baat3 baak3 saam1 sap6 baat3

八百零八

baat3 baak3 ling4 baat3

九百零九

gau2 baak3 ling4 gau2

九百零四

gau2 baak3 ling4 sei3

九百

gau2 baak3

老虎

lou5 fu2

九百九十

gau2 baak3 gau2 sap6

九百四十九

gau2 baak3 sei3 sap6 gau2

muis
dier

rat

konijn

leeuw

ezel

olifant

vogel

haan

duif

gans

insect

kever

mug

vlieg

mier

walvis

haai

dolfijn

slak

kikker

vaak

兔仔

tou3 zai2

老鼠

lou5 syu2

老鼠

lou5 syu2

大笨象

daai6 ban6 zoeng6

驢

lou4

獅子

si1 zi2

白鴿

baak6 gap3

公雞

gung1 gai1

雀仔

zoek3 zai2

甲蟲

gaap3 cung4

昆蟲

kwan1 cung4

鵝

ngo2

螞蟻

maa5 ngai5

烏蠅

wu1 jing1

蚊

man1

海豚

hoi2 tyun4

鯊魚

saa1 jyu2

鯨魚

king4 jyu4

經常

ging1 soeng4

蛙

waa1

蝸牛

wo1 ngau4

onmiddellijk

plotseling

hoewel

gymnastiek

tennis

hardlopen

wielrennen

golf

schaatsen

voetbal

basketbal

zwemmen
sport

duiken

hiken

Verenigd Koninkrijk

Spanje

Zwitserland

Italië

Frankrijk

Duitsland

Thailand

雖然

seoi1 jin4

忽然

fat1 jin4

即刻

zik1 hak1

賽跑

coi3 paau2

網球

mong5 kau4

體操

tai2 cou1

滑冰

waat6 bing1

哥爾夫球

go1 ji6 fu1 kau4

單車

daan1 ce1

游水

jau4 seoi2

籃球

laam4 kau4

足球

zuk1 kau4

英國

jing1 gwok3

行山

haang4 saan1

潛水

cim4 seoi2

意大利

ji3 daai6 lei6

瑞士

seoi6 si6

西班牙

sai1 baan1 ngaa4

泰國

taai3 gwok3

德國

dak1 gwok3

法國

faat3 gwok3

Singapore

Rusland

Japan

Israël

India

China

Verenigde Staten van
Amerika

Mexico

Canada

Chili

Brazilië

Argentinië

Zuid-Afrika

Nigeria

Marokko

Libië

Kenia

Algerije

Egypte

Nieuw-Zeeland

Australië

日本

jat6 bun2

俄羅斯

ngo4 lo4 si1

星加坡

sing1 gaa3 bo1

中國

zung1 gwok3

印度

jan3 dou6

以色列

ji5 sik1 lit6

加拿大

gaa1 naa4 daai6

墨西哥

mak6 sai1 go1

美國

mei5 gwok3

阿根廷

aa3 gan1 ting4

巴西

baa1 sai1

智利

zi3 lei6

摩洛哥

mo1 lok3 go1

尼日利亞

nei4 jat6 lei6 aa3

南非

naam4 fei1

阿爾及利亞

aa3 ji5 kap6 lei6 aa3

肯雅

hang2 ngaa5

利比亞

lei6 bei2 aa3

澳洲

ou3 zau1

紐西蘭

nau2 sai1 laan4

埃及

aai1 kap6

Afrika

Europa

Azië

Amerika

een kwartier

een half uur

drie kwartier

1:00

2:05

3:10

4:15

5:20

6:25

7:30

8:35

9:40

10:45

11:50

12:55

één uur 's ochtends

twee uur 's middags

亞洲

aa3 zau1

歐洲

au1 zau1

非洲

fei1 zau1

半個鐘

bun3 go3 zung1

十五分鐘

sap6 ng5 fan1 zung1

美洲

mei5 zau1

兩點五分

loeng5 dim2 ng5 fan1

一點鐘

jat1 dim2 zung1

四十五分鐘

sei3 sap6 ng5 fan1 zung1

五點二十分

ng5 dim2 ji6 sap6 fan1

四點十五分

sei3 dim2 sap6 ng5 fan1

三點十分

saam1 dim2 sap6 fan1

八點三十五分

baat3 dim2 saam1 sap6 ng5 fan1

七點半

cat1 dim2 bun3

六點二十五分

luk6 dim2 ji6 sap6 ng5 fan1

十一點五十分

sap6 jat1 dim2 ng5 sap6 fan1

十點四十五分

sap6 dim2 sei3 sap6 ng5 fan1

九點四十分

gau2 dim2 sei3 sap6 fan1

下午兩點鐘

haa6 ng5 loeng5 dim2 zung1

凌晨一點鐘

ling4 san4 jat1 dim2 zung1

十二點五十五分

sap6 ji6 dim2 ng5 sap6 ng5 fan1

vorige week

deze week

volgende week

vorig jaar

dit jaar

volgend jaar

vorige maand

deze maand

volgende maand

2014-01-01

2003-02-25

1988-04-12

1899-10-13

1907-09-30

2000-12-12

voorhoofd

rimpel

kin

wang

baard

wimpers

下個星期

haa6 go3 sing1 kei4

本星期

bun2 sing1 kei4

上個星期

soeng6 go3 sing1 kei4

出年

ceot1 nin2

今年

gam1 nin2

舊年

gau6 nin2

下個月

haa6 go3 jyut6

今個月

gam1 go3 jyut6

上個月

soeng6 go3 jyut6

一九八八年四月十二日

jat1 gau2 baat3 baat3 nin4 sei3
jyut6 sap6 ji6 jat6

二零零三年二月二十五日

ji6 ling4 ling4 saam1 nin4 ji6 jyut6 ji6
sap6 ng5 jat6

二零一四年一月一日

ji6 ling4 jat1 sei3 nin4 jat1 jyut6 jat1
jat6

二千年十二月十二日

ji6 cin1 nin4 sap6 ji6 jyut6 sap6 ji6
jat6

一九零七年九月三十日

jat1 gau2 ling4 cat1 nin4 gau2 jyut6
saam1 sap6 jat6

一八九九年十月十三日

jat1 baat3 gau2 gau2 nin4 sap6
jyut6 sap6 saam1 jat6

下巴

haa6 paa4

皺紋

zau3 man4

額頭

ngaak6 tau4

眼睫毛

ngaan5 zit6 mou4

鬍鬚

wu4 sou1

臉頰

lim5 haap3

wenkbrauw

taille

nek
rug

borst

duim

pink

ringvinger

middelvinger

wijsvinger

pols

vingernagel

hiel

wervelkolom

spier

bot
lichaam

skelet

rib

wervel

blaas

ader

slagader

頸
geng2

腰
jiu1

眼眉
ngaan5 mei4

小指
siu2 zi2

手指公
sau2 zi2 gung1

胸
hung1

食指
sik6 zi2

中指
zung1 zi2

無名指
mou4 meng2 zi2

腳踭
goek3 zaang1

指甲
zi2 gaap3

手腕
sau2 wun2

骨
gwat1

肌肉
gei1 juk6

脊骨
zek3 gwat1

椎
zeoi1

肋骨
lak6 gwat1

骨骼
gwat1 gaak3/lok3

動脈
dung6 mak6

靜脈
zing6 mak6

膀胱
pong4 gwong1

vagina

sperma

penis

zaadbal

sappig

pittig

zout
adjectief

rauw

gekookt

verlegen

gulzig

streng

doof

陰莖

jam1 ging3

精子

zing1 zi2

陰道

jam1 dou6

辣

laat6

多汁

do1 zap1

睪丸

gou1 jyun2

煮

zyu2

生

saang1

鹹

haam4

嚴

jim4

貪心

taam1 sam1

怕醜

paa3 cau2

聾

lung4